01/10/2019 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2943

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 682

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CL Kamers Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 497/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para Construção de uma edificação Multifamiliar e Comercial, localizada
nas Ruas 234, lote 77, 79, 81 e 83, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Onda Itapema Incorporadora e Empreendimentos Imobiliários SPE
Ltda, conforme processo FAACI nº 490/2018, a Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para Construção de uma edificação Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina rua 330, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Casagrande e Tedesco Companhia Ltda ME, conforme processo
FAACI nº 417/2014, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI
055/2015, com validade até dia 31 de agosto de 2021 para Construção de uma
Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 300 com 298, lotes 96,
97, 98 e 99, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AFC Construtora Ltda, conforme processo FAACI nº 768/2015, a troca
de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI 036/2016, com validade até
dia 23 de maio de 2022 para Construção de uma Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 134, lote 20, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior’ s Ltda, conforme processo FAACI nº 198/2017, a Licença
Ambiental de Instalação , com validade de 72 meses para Construção de uma
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 296, s/n, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Turmina Emp. Imob. LTDA, conforme processo FAACI nº 504/2018,
Licença Ambiental de Instalação , com validade de 72 meses para Construção de
uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, lotes 64 e 66,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gandin Const. E Inc. LTDA, conforme processo FAACI nº 188/2019, a
Licença Ambiental de Instalação, com validade de 72 meses para Construção de
uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 234, esq 2º avenida
lotes 23, 24, 25, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neuhaus Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 659/16, a
Mudança de Titularidade e Retificação da Licença Ambiental de Instalação, com
validade de 72 meses para Construção de uma Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 303, lotes 27, 29, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 203/19, a Licença
Ambiental de Instalação, com validade de 72 meses para Construção de uma
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, localizada na Rua 708 esquina Rua 816
A, Área 2 A Remanescente, Bairro Casa Branca.